
 
Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

COMUNE DI VAIE 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 91 DEL 04/09/2023   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PREMI ASSICURATIVI CUMULATIVA - RC GENERALE ALL RISKS IMPEGNI DI 
SPESA ANNUALITA' 2023/2025 . CIG Z733C56B5C. LIQUIDAZIONE ANNO 2023 
 

L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Det. n. 91 del 04/09/2023 
 
OGGETTO: PREMI ASSICURATIVI CUMULATIVA - RC GENERALE ALL RISKS 
IMPEGNI DI SPESA ANNUALITA' 2023/2025 . CIG Z733C56B5C. LIQUIDAZIONE 
ANNO 2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Economico Finanziario 
 

 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Responsabile del 
Servizio economico finanziario, a norma del provvedimento di nomina sindacale n. 3 del 
23/12/2022; 
 
Richiamata la propria determina n. 39 del 20/04/2022 ad oggetto: “Affidamento del servizio di 
gestione tecnica e amministrativa polizze e di brokeraggio assicurativo dal 01/01/2022 al 
31/12/2024”, con cui si affidava direttamente alla soc. CON.S.A.I. con sede legale in ROMA 
Circonvallazione Clodia 163/167 l’incarico di consulenza e brokeraggio assicurativo; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 82 del 05/07/2022, con cui si prende atto, a 
seguito della ricognizione delle polizze in essere e relativa indagine di mercato, ad impegnare la 
spesa per l’anno 2022 in merito alla copertura assicurativa TUTELA LEGALE e KASKO, ALL 
RISKS, R.C.T.O,RCA e infortuni dei mezzi in dotazione del Comune di Vaie:  
 
Richiamata la nota trasmessa da CON.S.A.I. s.r.l. del 12/07/2023, con cui si comunica l’estratto 
conto delle nuove polizze, emesse a seguito della scadenza 30/06/2023 favore di ITAS MUTUA 
ASSICURAZIONI, dando atto che dalla ricognizione effettuata dal broker risultano le condizioni 
più convenienti, convdizioni che qui si riassumono: 
 
CUMULATIVA INFORTUNI € 1.085,00,  
RC GENERALE     €  4.675,00 
ALL RISKS      €  5.325,00 
 
Per un totale di € 11.085,00; 
 
Richiamate: 
 

- la deliberazione C.C. n. 53 del 27/03/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023/2025 e le successive delibere di variazione; 

- la deliberazione G.C. n. 24 del 27/03/2023 con cui è stato approvato il P.E.G; 
-  

Ritenuto pertanto dover provvedere all’impegno di spesa pluriennale 2023/2025per far fronte alla 
spesa dei premi assicurative delle nuove polizze emesse  a favore di ITAS MUTUA 
ASSICURAZIONI  per le seguenti polizze scadute il 30/06/2023: 
CUMULATIVA INFORTUNI € 1.085,00,  
RC GENERALE     €  4.675,00 
ALL RISKS      €  5.325,00 
 
Per un totale di € 11.085,00 



 
ed al successiva ed immediata liquidazione del premio periodo 01/07/2023 – 30/06/2024; 
 
Dato atto che per l’impegno di spesa è stato  richiesto il CIG Z733C56B5C ; 
 
Dato atto che nel Bilancio di previsione 2023/2025 sono stati previsti idonei interventi per 
finanziare la spesa complessiva di € 11.085,00== per ciascun anno 2023/2024/2025; 
 
Riconosciuta pertanto la necessità di adottare la presente determinazione al fine di impegnare nei 
competenti interventi di spesa previsti nel Bilancio 2023/2025  la somma necessaria a garantire la 
copertura assicurativa con decorrenza 01/07/2023 – 30/06/2026 dei rischi individutati nel prospetto 
che segue: 
 

Compagnia Tipo titolo 
Ramo 

N. polizza Scadenza Importo 
premio 
annuale 

CIG ANNI 

ITAS MUTUA 
ASSICURAZIONI 

Polizza 

Cumulativa 

Nuova 
Polizza 

30.06.2026 € 1.085,00 Z33C56B5C 2023/2024 
2025 

ITAS MUTUA 
ASSICURAZIONI 

Polizza 

R.C. GENERALE 

Nuova 
Polizza 

30.06.2026 € 4.675,00 Z33C56B5C 2023/2024 
2025 

ITAS MUTUA 
ASSICURAZIONI 

Polizza 

All Risks 

Nuova 
Polizza 

30.06.2026 € 5.325,00 Z33C56B5C 2023/2024
/2025 

 
Preso atto che la situazione contributiva ai fini INPS e INAIL della soc. CON.S.A.I. risulta 
regolare fino al 07/11/2023, come da DURC prot. INAIL 3952137577 agli atti; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1) DI IMPEGNARE, per i motivi indicati in narrativa, a carico del Bilancio 2023/2025, a favore 
della Soc. CON.S.A.I. Consulente e Broker assicurativo con sede legale in Roma via 
Circonvallazione Clodia 163/167 la somma pari ad € 11.085,00 imputandone la spesa come segue: 
 
cod. 01.11.1.110 cap. PEG 800/10/1   €      11.085,00 per ANNI 2023/2024/2025 
 
2) DI LIQUIDARE, all’agenzia assicurativa CON.S.A.I. Con sede Legale in Roma 
Circonvallazione Clodia 163/167 la somma complessiva di € 11.085,00 relativamente alle nuove 
polizze 1/7/2023 – 30/06/2024 e di procedere al pagamento nei termini contrattuali mediante 
bonifico bancario sul c/c di cui la medesima agenzia CON.S.A.I. ha comunicato gli estremi anche ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
3) DI DISPORRE l’invio del presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti conseguenti. 
/ 
 
 



     
 
Vaie, lì 04/09/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to:  

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vaie, lì 20/10/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 


